
1

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Bente Møller (Ø) den 25. august 2023 vedr. støj fra Refshaleøen, 

eDoc-sag: 2023-0349434

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 15. september 2023 09:58 
Til: Bente Møller (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Bente Møller (Ø) den 25. august 2023 vedr. støj fra Refshaleøen, eDoc‐sag: 2023‐
0349434 
 
Kære Bente Møller, MB 
  
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 25. august 2023 vedr. støj fra Refshaleøen. 
 
Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

   

      

 
Besvarelse vedrørende støj fra Refshaleøen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Bente Møller (Ø) har den 25. 

august 2023 stillet følgende spørgsmål til Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. Spørgsmålet er videresendt til Teknik- og 

Miljøforvaltningen, da det hører under Teknik- og Miljøforvaltningens 

ansvarsområde. Spørgsmålet baserer sig på en henvendelse fra en 

borger på Margretheholm vedrørende støj fra festivalen Karrusel på 

Refshaleøen.  

 

Spørgsmål 

 

Jeg har fået nedenstående henvendelse fra en borger på 

Margretheholm. 

 

Jeg vil gerne vide, om det er en kendt problemstilling. På henvendelsen 

ser det ud til, at Karrusel overgår Copenhell i støj. Er der ingen 

støjgrænser fastsat, og hvis ikke, kan det overvejes? 

 

Svar 

Der gælder nogle særlige forhold for arrangementer på Refshaleøen, 

som nedenstående svar vil redegøre for. Forvaltningen er på 

nuværende tidspunkt i dialog med grundejer om støjforholdene på 

lokationen.   

 

Politiske beslutninger vedr. arrangementer på Refshaleøen 

 

I 2007 vedtog Teknik – og Miljøudvalget ”Retningslinjer for 

miljømæssige forholdsregler ved udendørs musikarrangementer” 

(Teknik – og Miljøudvalget den 6. juni 2007). Her indgår Refshaleøen 

med bestemmelse om, at der kan afholdes fem arrangementer årligt 

med støjgrænser(60dB), varighed af fem timer, og sluttidspunkt fredag 

og lørdag kl. 24.00 og øvrige dage kl. 23.00 på Refshaleøen Vest. På 

Refshaleøens østside var der ingen begrænsninger på antal, varighed, 

sluttidspunkter eller støjgrænser. 

 

I 2019 vedtog Borgerrepræsentationen ”Forskrift for udendørs 

musikarrangementer i Københavns Kommune” 

(Borgerrepræsentationen den 28. marts 2019), som regulerer 

musikarrangementer i Københavns Kommune. Af forskriftens 
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bestemmelser fremgår det, at Refshaleøen Øst og Rådhuspladsen ikke 

er omfattet af miljøbestemmelser. Dog blev det besluttet, at der 

maksimalt kan afholdes 20 arrangementsdage på Refshaleøen Øst 

 

Den aktuelle regulering af Refshaleøen er vist i nedenstående tabel. 

 
Tabel 1 Begrænsninger for arrangementer på Refshaleøen 

Lokalitet Arrangementsdage Varighed 

(timer) 

Støjgrænser(dB) 

Refshaleøen 

Øst 

20 Ingen 

grænser 

Ingen støjgrænser 

Refshaleøen 

Vest 

30 5 60 

 

Forvaltningen har administreret på baggrund af de politiske 

beslutninger, som har været mere lempelige på Refshaleøen end andre 

lokationer i byen jf. beslutningen i 2007 og efterfølgende i 2019. 

Grunden til dette er, at Refshaleøen lå geografisk ”isoleret”. Siden hen er 

der etableret boligområder i nærheden fx Margretheholm. I den 

forbindelse har forvaltningen registreret 16 klager over Karrusel i 2023. 

Forvaltningen har registreret fem klager i 2022. 

 

Handlemuligheder 

 

Københavns Kommunes handlemuligheder ift. regulering af 

musikarrangementer er følgende:  

 

• Kontakt til grundejer med henblik på at afsøge muligheden for, 
at grundejervil indgå frivillige aftaler vedr. Refshaleøen Øst med 
henblik på, at grundejer stiller konkrete krav til arrangører på 
Refshaleøen Øst.  
 

• Forvaltningen kan meddele et påbud til grundejer, da det er 
muligt for kommunen at stille yderligere krav om støjgrænser, 
end der anført i forskriften. Da dette vil være en praksisændring, 
vil forvaltningen indstille, at dette behandles politisk.  

 

• Det er desuden muligt at revidere ”Forskrift for udendørs 
musikarrangementer”, hvor det kan besluttes politisk, at 
Refshaleøen Øst skal omfattes af varighed og støjgrænser. 
Denne løsning vil dog kun have effekt på længere sigt.  

  

På baggrund af de modtagne henvendelser har forvaltningen som 

første skridt kontaktet grundejer REDA med henblik på at drøfte 

problematikken vedr. de høje musikstøjniveauer fra især Karrusel, 

herunder om grundejer vil indgå aftaler om støjgrænser. Forvaltningen 

og REDA har aftalt at holde et møde mhp. fastsætte støjgrænser, som 

skal gælde næste års arrangementer på Refshaleøen. Forvaltningen vil 

orientere Teknik- og Miljøudvalget om resultatet af dialogen.  

 

 



 

 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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